UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Quinta ex remorsu Conscientiæ

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

eique contradixerunt, egerunt contra lumen
 rationis, contra lumen supernaturale Divinae
 rationum: ac propterea de tenebris internis transierunt ad
 externas: de tenebris animæ ad tenebras corporis: et
 tenebris privantibus luce Dei ad tenebras privantes
 luce Solis: & hæc est summa miseria, duplex hæc
 cœcitas mentis simul & corporis, Sanctus
 Tob. 6. 12. summoperè deplorabat cœcitatē suam, & dicit
*Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris factus
 men oculi non video?* Et nihilominus interitus
 videbat lumen Dei; tamen si oculi corporis
 essent: attamen oculos animæ habebat apertis
 feri Dammati & corpore & animā prorsus cœcitate
 omni lumine & materiali, & spiritali orbati.
 Joannes optimum nobis remedium, quo hæc
 Ioan. 1. effugere valeamus, suppeditat: *Ambulabitis
 ut tenebra vos non comprehendant:* q. d. ambula-
 uite, non secundum dictamen carnis & sanguinis,
 secundum dictamen rationis & legis Dei: *sermo-
 nes aternas, juxta motiva & principia fidei.*
 suffragante lumine interno Gratia non tantum
 comprehendemur exterioribus Inferni tormentis
 tempore mortis nostræ securi sempiternum lumen
 rix attingemus.

*Quintum tormentum ex remorsu
 Conscientiæ.*

EX necessaria consideratione propriorum
 peccatorum & pœnæ damni sensusque illis debite
 in Dammati ingens quædam tristitia & dolor
 stimulus & remorsus conscientia, & veritus
 S. Tho. in 4 anima: quia sicut vermis corporalis nascitur
 dist. 50. q. 2. trepine carnis, & eandem rodit carnem; ita
 sus conscientia generatur ex putredine peccati
 animam.

Pro meliori notitia huius pœnæ consideratio

quod eadem cognitio, quam habere Damna-
 & de propriis, & de aliorum peccatis in vniuersali
 iudicio, remanebit deinceps in iisdem reprobis In-
 ter ergastulo inclusis per totam æternitatem, ac sem-
 per ante mentis oculos posita habebunt omnia pecca-
 (quoad species, indiuidua & circumstantias) &
 propria & aliena, nec vnquam, nè quidem exigu-
 temporis spatio ab illa cognitione cessare poterunt. Id
 que duas ob causas: primò, propter gloriam Dei, ve
 semper perfectum habeat, quam iustum rectumque
 merit Deijudicium, & quam iustè propter peccata sua
 illam patiantur: secundo, propter maiorem
 suam confessionem, cum peccata ipsorum manifesta-
 untur omnibus, & ea scelera quæ commiserunt in
 secreto, tunc & semper omnium patebunt oculis.
 Neque de peccatis & operibus malis duntaxat conti-
 nuam habebunt cognitionem, verum etiam de operibus
 bonis, & propriis & alienis. Hac scientiâ imbuti erunt
 maiorem suam confusionem, quia videbunt, quod
 pro re vilissima tot tantorumque bonorum operum
 amiserint meritum, quod, si perseuerasset in illis,
 magna cum facilitate salutem obtinuissent, quod val-
 de ingrati extiterint in correspondendo Diuinæ
 gratiæ donis, quod denique Diuinis beneficiis cor-
 responderint maleficiis & peccatis. Post hæc conside-
 ra, quale futurum sit spectaculum habere semper
 ante oculos vnâ cloacam & sentinam immundissi-
 mam cunctorum peccatorum & iniquitarum Mun-
 di. Quanta conspicientur abominationes, quot
 impietates, quod scelera? Et quamvis ex alia par-
 te affectus Damnati, ab vltimo fine auersus, amet
 iniquitatem; nihilominus odio habebit peccata il-
 la, veluti instrumenta omnis sui mali, extremæque
 miseriæ & damnationis suæ.

Insuper ex consideratione peccatorum jam exposita
 sequitur confusio: ex confusione dolor & tristitia, quæ
 est remorsus conscientiæ: & ex remorsu magna
 penitentia de omnibus & singulis malè actis, non ra-
 tione culpæ, sed pœnæ.

Quapropter cum penitentia simul stabit obstinatio:

Q 2

STIT

*Abulens. in
 c. Matt. 24
 7. 34. 3. 6
 2. 554.*

*Abul. ubi
 sup.*

UNIVERSITÄT
 PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

erit obstinatus & confirmatus in malo culpa
nue malum pœnæ. Verum quibus peccatis
correspondebit hæc pœna? Torquebit eum
conscientiæ, quia parui pendit stimulum Dei.
Deus stimulauit eor peccatoris, vt se conueneret
Diuinis inspirationibus oclusit aures, tergite
cupiter spreuit Altissimi Maiestatem: In pœna
interior ille conscientiæ carnifex continuo
excruciat & torquebit illud cor, nec inquam
gebit quietem: semper & sine intermissione
flagellabit, & affliget illam animam, immerget
marissimo afflictionis & tristitiæ pelago. Me
nos ab hoc timore liberemus, est, vt semper
quiete propriam conferuamus conscientiam,
faciles nos exhibeamus Diuinis inspirationibus
proq; animo Angelo nostro custodi, ad bonum
mulanti, & à malo abstrahenti, obediamus.

*Sextum tormentum ex intolerantia
fœtore.*

Isa. 34.

*Ex cadaueribus eorum ascendet fœtor. Et hæc
Inferno quoq; uigebit, non decrit, nimirum,
stiles & intolerabilis, qui ex putridis fœtentibus
Damnatorum cadaueribus efflabit. Quomodo
de Beatorum corporibus dicitur, quod suauissimi
fundunt odorem & fragrantiam: ita Damnatorum
pora, tanquam sentinæ & cloacæ fœtentissimi
mum dabunt odorem: & qui in presenti uita pœna
par est, & cum offensa Dei, sibi complacuit in fœtore
& suffitu, is eod. in aeternam sentiet pœnam in fœtore
ni. Et eris pro suaui odore fœtor.*

Isa. 63.

In loco Damnatorum præter cadauera alia in
perietur materia intensissimi fœteris & erit sulphur
in sulphure duæ pœnæ considerari possunt: quæ
altera fœtoris: & idem sulphur erit simul res pœna
materia fœtida, inftar ferri candentis cõburet, & d
olebit. Idq; nõ erit per fumalem euaporationem, sed
species intentionales: quia post Iudicium cellam
Solis efflabit quoque omnis motus generæ omni
ruptionis. Præterea pessimus percipietur odor

*Abulens. in
Matth. 9.
160.*